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Jag botar män skoltermin började. och han hade ha Hustrur Mödrar
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Tudet fällt av tankar på bad. trampo
liner och store brors simkonster 
lärarinnan en morgon for barnen nt-1 
kade spörsmålet om Gods falmakt. tU 
ken gor. ntt Han åttor vpd kan för, 
gott finner, räckte Karl Gxtran upp sin 
hand ock frågade lite blytt och djupt 
allrarilgt: "Fröken, kan Gud bottna 
rar han villT* ^

De gi aå skild* vagar. aom fjädermolnen fly.
De ha' så skilda sinnen, som stjåmorna i sky.
De se s* skilda zoner, »om sotea på sin fård.
Och tro så skilda lagar, »«ik{«is vid hemmens hård.

Men genom manskoanden, allt ifrån fädrens stam.
Går ett gemensamt sinne av viljans allvar fram 
—/ Det sprang från vemodssiiset. dar granen stod i hack 
Och från det milda sorlet av ängens blomsterback -—

Och denna allvarsstyrka ar »om en gyllne stav 
Ett mått, dar mark skall brytas i dådens lyckohav!
Dar viljan aldrig sinar är ingen möda tung.
Och svensken skall gå framåt — ty han ar viljans kung!

Val fara mång’ lik vindar, som forts i rymden ut 
Men foten trampar stadigt och modet ta'r ej slut.
Och skulle motgångstirrrman pa hjartedörren slå 

' Sin tunga frestarhandske — så blir det utanpå!

Ty genom mänskligheten, som drog frän högan Nord, 
Dar gar en stålblank kedja av kraft från fosterjord.
Och arans blanka sköldar, av sanning, dygd och ratt. 
Gör vagen — om än stenig, till mödans vila — lätt!

Men om den stora fröjden, som lockade dem ut 
Med lager kring sin hjässa, dem skulle nä till slut.
Ej med ett brus fanfarer och löjligt gyckelspel 
De sprida ut sin vinning — det är ej svenskens fel.

Ty genom tidens skiften och mang, och långa da'r 
Har oforandrat svensken sitt bamahjarta kvar 
Så jublar han i glädje, så gråter han i sorg 
Så skämtar han bland vänner i minnets Sagoborg.

Väl hander det, att åren av hån blott mödor sä 
På utlandssvenskens åker, med inga blommor pa 
Då sätter trotsets dragkamp sin stämpel på hans själ 
.Men tro.mig — djupt inunder, dar är det mjukt likväl.
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7ufri FEMOLIWun<Hr*6knlfåf Han kom l håg alla varningar, han 
S.JL1 v på grund ar sin minderänghel 
fått vid badtillfäliena. och han »kulle1 
f« nnil detta bevis for Guds allformä- 
gfc djupt imponerande

Ledsamt nog kunde han ju inte få 
något klart “ja" till svar. lärarinnan 
måate ju upplysa honom om. att Gud 
inte begagnar sjöbad *
Vilade hon något om. det Gudskraften 
liar förmåga att sanka sig hur djupt 
som helst, utan att lopa tara att för
kvävas, och när Karl Goran blir stör
re. erfar han säkert en lika djup käns 
le ar trygghet vid den förvissningen, 
sum om han fått det önskade beskedet 
em Guds förmåga att “bottna'

Intresset fur det religiösa är i de 
flesta fall friskt och levande hos de 
små. berättelserna ur bibliska historl 
en. psalmverserna och de små "för- 
siåndsfrågorna". som i skolan kunna 
ifrägakomma verka alls inte tröttan 
d*- eller tråkiga, åtminstone inte på 
det “förbetedande? skolstadiet 
dan komma så många andra intryck 
till. och mycket förändras.

i?» Femol år icke ett patent eller en 
hemlig medicin, utan ett valkant lä 
k arv nll nation, som visat sig utmärkt 
I tusentals fall av kvinnosjukdomar

IM *r »lej tu (tntti hut
ni herr..' rr »r»< n»rt . 

t»» «lm in lider ex i«*ni »«»ns 
. r«rcT»rk, »rdbrxtend* »eertwr. Lu

»»•rteUeMf p* bdcdeacked, Xrtel
■k, ocå

fVI åyta oet I rya***. 
dåJlst mtaae ren** »t Un 
ot* aaaal. »o* bladcmr eder I *4*1 
arW. Botar åree Wodrergtftal»*.
ajer ec» artearraalekdoMr 

ar" Frta Ukarrlä Så riv eftar boå

i

TVdT.rk. äwwUiiäe •Nenåaaå.nkttM-. W«. -!*?
FÖRSÖK FEMOL PA VXR BEKOSTNADda barnen till verkligheten och ut

gångspunkten för deras träta
“Åh. mamma, vi leker barm —t och 

vl har *å roligt så,” skyndade Bengt 
att undanröja alla missförstånd

“Det var mig en besynnerlig lek. 
pappa såg allvarlig ut. “ni skriker så 
det hors ut i farstun — vad betyder 
det. om jag får fråga**' — “Jo ser pap^ 
pa. Bengt är pappa och jag är en mam 
ma leker vi." förklarade Mia utan om
svep. “och vi ska inte komma for sent 
till teatern leker vi — och det år så 
roligt så". tiliade även hon till be 
kråftelse på sin utsago

"Jaså. och då ska nl skrika så här*' 
Pappa såg inte vidare tilltalad ut av 
beskrivningen

• Ja visst, ser pappa, annars blir det 
inte riktigt." upplyste lilla Mia i den 
fullkomligaste barnaoskuld — men 
när pappa fäste blicken på Bengt, såg 
lian, att gossen fått ett visst generat 
uttryck i’Ritt ansikte och att han iögon 
voro fastade vid golvet 
Bengt inte i det ögonblicket klart/k um 
nat redogora for vad han kände — han 
hade ju inte menat något ont med sin 
1- k. aå mycket visste han — men pap
pa måtte plötsligt ha begripit saken. 
t> han blev röd ända upp i pannan och 
tittade i sin ordning på inamma Hon 
tittade igen. djupt in i pappas ogon. 
och så nickade hon. alldeles som om 
hon velat säga: "Jo. jag forstår. så 
at det. de ha rätt." och därpå böjde 
hen sig plötsligt fram och kysste furst 
pappa och så Bengt och sedan lilla 
Mia

Men kanske»märkt kuvert.
Svensk* tala» och skriven

sxnd för fri behandling
dr Cuo om kvinnosjukdomar.^! 
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Med varsamhet bqi ett dylikt harn I att en och annan liten farisé 
tagas ur sina villfarelser, hot och be-1 bland åhörarna sitter och bröstar »Ig 
fällningar hjälpa foga

inte
Födoämnen skola vinna

u« det galler jover egen förträfflighet, jämförd 
kamp mot en uppjagad fantasi, i det berättelsens kanske något ofutlkomlt

Dtt härda barnasinnet mot livets ob«- olydig skulle aldrig jag kunna vara' 
bag, ar den metoden bas som for- hors nog ibland en självsäker r-ist for 
11 ar lasthet med omhet

kriget.
Tjlns Ed ort l»»d och Eder 

•Jälv medeli att producera födo
ämnen pä västra ( anadas bör 
dlga slätter * anadian Pacific 
Kailway gor det lått fer Eder att 
börja I-and 111 till $10 p*-r aere 
bevattnat land upp Ull $60 20 är 
att betala I-An att hjälpa sett- 
lar* pi bevattnat land 
fullständiga upplysningar och fri 
Illustrerad litteratur frän

ALLAN CAMERON. Gen’l 8upL 
C. P. R. Lands 

•47—1st SL EasL Calgary.

“i>et var en dum en. s.x

Se- orh garna kunna och den lilla högfärden får 
t landar upp dem med ett stank av hu j man ju med några lampliga ord s.a 
i ior dessutom Men marker man. atr ned 
barnets morkrädsla är ett verkligt 11“Idag ha vl läst om alla tre gubbar

na". upplyste lilla Eva en gång helt 1 dand.* —och detta är \isst Inte något 
glatt, “och dom är så roliga så!" Med ovanligt så må man akta sig att gö

| Vid talet om himlen och livet efter 
j döden visa sig barren ha sina egna be 
I grepp, småningom bildas dé val efter 

äldres utsago, mag icke genast 1. 
ta dt bringa sig i överensstämmelse 
med deras förkunnelse

Putte förklarade sig horom dagen 
starkt betänkt på att*flyga ovan tnol 
nen och hälsa på unglarna ett slag 
“Men jag kommer ner Igen till er se 
<lan". lugnade hap sin förfärade familj 
Jorden är för de lyckligare lottade 
bland barnen en god hemvist, och nå 
gon åtrå att på allvar lämna den erfa 
rv. de Icke — på samma gång som de 
ras tankar liksom med en omedveten 
längtan sträcka sig “upp mot stjärnor 
na."

Erhåll

titeln gubbar menade hon Bibelns tre1!*: narr därav! 
vördade patriarker Abraham. Isak och j banden och gå in 
Jakob, men var också uttrycket något Mät honom i fars eller mors sällskap 
for lite respektfullt, så bevisade det i undersöka vråarna och förvissa sig 
alla fall. att hon med liv och lust ta om. att dar Inte "är någonting "

Tag garna pysen vid j ,jv 
i i deh morka salenDet ar så lent som blomfjun, som lock pa vaggebarn.

Som vita liljeblader och roda rosenflarn.
Och mitt i blomstren ligger en brännhet dallertår.
Och namnet pa den parlan — ett underverk förmår!

Jag sett, hur sorgen vilat och dragit tunga streck 
Utöver kraftens anlet’, som lagts i harda veck 
Där blodig kamp har kampats av hån och oförrätt 
Men allramest har trotset pä läpparna jag sett.

Da har jag tankt pa parlan — och viskat hennes namn 
(Ty aft hon fanns därinne, stod i min egen famn)
Och underbart mig tyckes, att pä främmad strand 
Hur alla pärlor glansa, vid namnet — Fosterland.

Och nar du ser den parlan, som fosterlandet gav.
Av frid och rena minnen, fast tiden gatt i grav.
Så lagg med full förtröstan ett rikes lott till pant —
Den mannen star till döden pa arans fält sä sant!

Ty, tro mig — det ar tecknet pa mannen, som ar stor 
Att aldrig glömma landet, som gav oss Far och Mor,
Där friska minnen dofta frän sorglöshetens da’r 
Som signa' mänskosinnet och lämna' parlan kvar!

Och tro mig, det ar tecknet pa kvinnan, som ar sann 
Att le mot barndomshemmet, när dagens id försvann 
Där milda syner vaxla sin soliga rida 
Och som ett stjärnfall drager en pärla utanpa!

Ja — sa ar utlandssvensken, en drömmare — som svann! 
En sang — en suck — en längtan, och sa ett harn iblan’ — 
Och hjälteammad, dädfull, och trygg, och djärv, och fri! 
— En väldig gammal viking, i fullt bärsärkeri!

CAMILLA STIGNER.

Själv »kulle
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F. W. RUS8ELL. Deek 11, 

Land Agent
befall honom inte helt kort att ensam 
ht ge sig dltln under framhållande av. 
hur ynklig och löjlig han ar. som in Ve 
törs.

git del arv deras historia
»

Att läsa psalmverser tilltalar barnen 
i allmänhet, rytmen och rimmen falla 
deun i smaken och poesin fröjdar dem. 
om också tillämpningen av innehållet 
Ibland blir överraskande nog 
Tutte hade fattat stor kärlek till vår 
hi rliga julpsalm "Var hälsad, skona 
n orgonstund." hade med mammas 
l.iälp lärt sig första versen, ehuru hon 
i'i nu Inte var läskunnig. och ville 
rc dvändigt läsa upp den varje kväll.

Bengt blev en smula förvånad och i stället for sin sedvanliga aftonbon 
l ttydligt lättad vid denna ömhetsbe- 
ivgelse — han hade oklart väntat sig 
i .-got annat - men lilla Mia besvara 
de utan häpnad både mammas och 
pappas kyss. Hon var fullt belåten 
med alltsammans, hon hade ingen ht nnes barnasjäl 
aning, om, vilken liten läxa hon nyss
xarit med om att ge sin store, präktige \n n att få en karamell, och då hennes 
pappa och sin ljusa, glada, livliga. Ki älla moster gav henne hela påsen rinljuset komma in igen, for det var 

Uermhjärtade mamma — och hennes att välja ur. sökte Iron några ögon- niycke" trevligare.'" lydde pysens an 
! blåa ogon logo mot dem båda två. Och blick bland sötsakerna, vilka utgjov hållan några minuter efter det mamma 
hade pappa i det ögonblicket hörbart des av en-samling olikfärgade kara ,ugit bort ljuset och avlägsnat sig un 

i yttrat ett "tack. Ulla Mia", sä skulle mellflskar. utvalde den allra största ('er försäkran, det hennes lille 
Mia absolut Inte lia trott, att hon hort och allra grönaste och stack den mel- nu hade en vacker Guds ängel till säll-

, lan läpparna Strax därefter tog hon »kap i mörkret 
I emellertid fram den igen. höll upp

Winnipeg.C. P. R.
Många föräldrar tillgripa den 

senare metoden for att väcka barnets 
ambition, men är morkrädslan svår. 
kväver den minsann också ambitionen, 
och for ett känsligt barn blir hånet en 
o barmhärtighet, alstrar lätt bitterhet 
för resten

ABINGDON HOTEL Lilla

11 Abingdon 8qare, New York.
U. 8. A.
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Till och med talet om änglavakt och 
Guds beskydd hjälper "inte så visst mot 
denna slags fasa. som en enda tänd. 
aldrig så liten, ljusbit eller till och

Bä»ta hotell för den resande skan 
Alla modärna

Eva var en dag gråtfärdig över att 
någon (som ej var teosof) sagt hénne. 
det Ingen, som lämnat jorden, har ut 
sikt att komma till denna planet på 
nytt: "Mamma..jag ar så ledsen, jag 

gärna komina till jorden Igen." 
ljöd hennes bekymrade stämma, for

dinavlska publiken, 
fordringar for 2 dra och 3:dje klaa

Ved djup tonvikt dröjde hon vid de
orden "Jordens böner med bara en springa genom dörren

•ens passagerare
REKOMMENDERAS AV LEDANDE 

ANGBÅT8BOLAG
Passagerare motas på Järnvägssta

tionen 1 New York vid ankomsten

majestätiska
Sig församla Kring den storste av dess I ^t då springan- få bli dar och barnet 
soner." och det märktes nogsamt, att ' somnar i £o. och tro inte, att foralrira-

vill

dtnna strof fann särskild genklang i moralen fordrar obönhörligt stängda
dörrar, om så illa är att barnfantasin 
skälver av fruktan inför dem* (Forts, å sid 3.)En kväll efter slutad läsning bad

"Mamma, låt ängeln gå ut och stea

Klipp ut detta
*i »a;i<l dr t Ull mig med

25 cents
-

och jug vill »and* eri Vi trött'
QVINNAN 

OCH HEMMET
ii. I de flesta fall .växer morkradslän 

I-ite svårare är att behålla prestigen dt n mot ljuset med begrundande min bort av sig själv, men stundom rotar
i fråga om ofeTbar auktoritet ur det. och uttalade sig så med högtidligt ton ; den sig så fast. att den gör sig känn
jv for pappa och mamma, då vetgirig i all och verklig patos: "Den här, den har aven i fullvuxen ålder, därför får
heten mera på allvar börjar regera i är stor och god den. moster! Den kan den i barndomen ej lämnas att fritt
burnhjärnan Det sker vid ofika ålder inan väl riktigt kalla for den 
foi olika individer, men tids nog kom ste av dess

$
m-'l V hi! i

Bibliotek
liortofritt

Ii manader.stor florera.
" 11 ' 1 kan ,ua,‘ När det galler religiösa begrepp al- '■

,m«r den och ,la Mlr dw Ibland lite ln„- IM ..»-na» val »a?" ,kar barnaalnnM k„nkri,
, ""'i",lrar °<h m-sman i 0''“ "" in,t' "«wer In an av d„ hå||a „„ Kn j

Hur må„Ka människor finns t.A farda rnflnxlonen ,-d en tlllraltavla .... . -
jorden, nappa ' Kur lån*, ar d.-t; ning mot profan, rinn,m a, pdMmxe. „a|w inpraglar „„ ;a „ U
,111 månen, mamma, varför flyger dom sens djupa Innehall, .dier ens medet- lärdolll ,„r live, äl, moraljs, r _

1 ar föredrag med många "du hur" ...h "du" r 
skall", detta har lite var erfarenhet 
av. Men man får förstås noga se upp. Ett evmj£gfer10 Cl*

SMÅ OCH STORA. ni <•] nu ar prenu

Det ar halva prleet
Hemmet

JACKSON BROS.
Juvelerar- och Guldsmedtiaffär.
Speciellt uppmärksammas postorders. 
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Qvtnniui
r dm '-ml* 111 ii*>t rermt**Lite barnpsykologi av GUNHILD PALM/ER. m-f iilnkrifl 

KprAk i Amvri
Teg nvltH av fl<-ll9962 Jar-per Ave„ East

Edmonton, Alt*. (Forts från föreg. Nr i leka: Mamma och barn är så roligt,, 
du kan väl bli min pojke och vara lite * speciella tillhudTel. 1747,

ii.té dit i flygmaskin ’ "Hur ser fleende - ty lilla Tutte var Inte 
>t\gg, toreslog hon brodern i beve- (jet ut ^ solen, pappa? Varför blåser fyllda än och fick ha sin tillämpning 
kande ton

Ett kapitel, dar aktglvandet pa egna 
t»> ndiga böjelser ratt ofta klickar hos Mr* Ida Manson. 

Qvmuan <>ch Hemmet, 
Cedar Raplds, Ir

SKANDINAVISKA ADVOKAT Bl
• 11 MeAJths* B14»

TelWeeer Mel» 460» Kk *604

"Hur blir det sno. mamma- i fred så länge.de smås, aldsp föredömen, ar det om 
sanning, uppriktighet och nödlögner.
Bara det att taga de äldre syskonen' rollen mindre tilltalande och avslog j lighet, rätt tröttsamt och, som sagt, j ra läjia.s eller berättas är egentligen 
med på ett noje och låta den lille, sora anbudet. Men när Mia envisades, tigg ibland ganska förvirrande for den som | otroligt snabb, ehuru det må medgivas 

gå med, hugnas med förkla- jde o*4*»>bad, lat han beveka sig till en ■ i ppfovdras att svara att om uppfattningen råkat bli en
ringen "Vi ska bara gå ett tråkigt 'lags kompromiss och förkunnade ef-I Jag minns en liten historia om lilla smula snedvriden, generar det i all
ärende, vi komina strax hem igen,"|ter ^ stunds fundering: "Jag vill in Margit, vetgirig och ivrig soin hon var j mänhet inte mycket.

sig rätt be-j1,1 öli din pojke, men vi kan leka pap och ofantligt intresserad att få följa j Treåriga 1111' Brita, som fått for sig, 
tänkligt: “Mamma smet med oss. då | Pv ovö mamma, så kan jag vara stygg ro ed sin pappa ut i skog och mark. ho-1, att bönens ord "Lyckan kommer, lyc
kan vi också smita/ ligger tanken en j1 a,,a fall' ' "Ja. det blir bra", in rn honom tala onTsällsynta växteroch kan går" etc. i stället voro "Lyktan

stämde Mia fornöjd. "vad ska vi bör- underliga insekter, och lära sig skilja.j kommer, lyktan går. den Gud älskar
på olika svamparter. Frågor gjorde i lyktan får", fann intet förvirrande i 

"Vl ska gå ut och kopa lysnlngspre- bon med besked, och ibland räckte detta egendomliga påstående, 
sent och jag vill inte gå ined, och sen pappas tålamod inte riktigt till för al 
ska vi gå pa teatern och du blir inte 
tärdig, se så. skynda dig nu, här bor 
vi " Och därmed föste Bengt in sin 
syster i hornet mellan skåpet och ka 
kelugnen och så begynte leken.

En liten stund senare öppnades tam 
Lirdörren och pappa och mamma kom- 
inc hem frän sin butikvandring. De 
hade börjat den 1 ganska miserabelt 
humör, och pappa hade stängt hem
mets dörr efter sig med en kraftigare 
plik om besvär och kostnad för alla 
förb— de kusiners skull, som gingo 
åstad och gifte sig i denna dyrtid, me-

Bengt såsom aldst tann emellertid j nanuna, säg!" och så vidare i oänd- Barnens uppfattning av vad de b<>-

BUTHWBLL. JOHBBOB A »1BQMAB 
T O. Bes 1S»S. ii te fårMASITOB»wrwirirBQ

Dr. Philip A. EckmanSKANDINAVISK ADVOKAT. 
Tel.: Konter. Maln 61S1 och 6132

Resldene, Sher. 4440.
A. M. DOYLE, L.L.B.

Advokat. Jurldtakt ombud, notarie, eu 
114 Sterllng Bank Bldg^ Wlnnlpeg

kan 1 framtiden hämna

Skandinavisk Tandläkaregång bra nära till hands for
vissa naturer j-i med?"

Ty böjelsen for uppriktighet eller 
dess motsats är i själva verket så oli
ka hos olika barn. att en for stor nog

Hon
hade eti föreställning om en lykta, 
spridande sitt livgivande sken åt den 
som älskade Gud och var tvungen att 
gå ut 1 mörkret — en sak. som hon 
själv hyste bestämd motvilja for — 
och detta tog hen som en mycket lämp
lig belöning ät den. soiu var snäll och 
hade tillit till den Högste! Ty natt
mörkret med sin mystik är ju någon
ting. som hos de flesta små under nå
gon period verkar skrämmande och 
ax skräcknnde. Lilla Eva grät en gång 
vid fyra års ålder rått bittert, därför 
att stora syster sagt. att huset, där 
Eva hade sitt hem och som hon älska 
('e. “stod ute om nätterna!" — "Mam
ma, jag vill inte bo 1 ett hus. som är 
ute om nätterna", klagade hon. "för 
när det är mörkt och hemskt, ska all
ting vara hemma och sova bara!" Men 
hur hon . #r övrigt kombinerade frå

Tändernas vårdila-de äskade förklaringarna. “Nu sä 
ger jag dig. att jag inga fler frågor 
vill ha i dag." förklarade han för sin 
lilla kamrat en gång. då de voro på 
hemväg genom skogen och vetgirighe
ten blev en smula för fordrande, “nu 
ska' vi taga den här växten, som är 
sällsynt, och sedan gå vi hem. så får 
1< ppa undersöka den."

Flickan åtlydde tillsägelsen och gick 
tyst bredvid sin pappa, men just vid 
grinden till hemmets trädgård stanna
de hon.tittade upp på fadeqg och spor
de allvarligt: "Pappa, får jag göra en 
-- bara en — fråga till i dag?"

"Du f&r våt "det, min pulla." pappa 
motstod ej den spörjande barnabllc- 
ken. “vad år det, du vill veta då?" — 
“Jo. pappa, finns det sällsynta 
imänniskor också, inte bara blom
mor? Säg det!" Om någon tror. den 
frågan var Jätl att besvara, så att en 
kexåring blev fullt tillfredsställd, så 
misstager hon sig!

Att fråga är barnets ovillkorliga rät
tighet och ett djupt, nyvaknat intresse 
ligger ofta bakom deras spörsmål, där
för få de Icke avvisas. Det är bara

grannhet i detta avseende knappt kan 
Bettan är en medfödd san- får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda hälsa. 

Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma av då
liga eller försummade tänder. — Jag står med nöje till 
eder tjänst och vill giva,.eder alla råd jag kan och vill 
undersöka edra tänder gratis. -

UPPFINNARE! iakttagas
i.ingsenlig natur, gör hon en dumhet, 
står hon for den "ja. det gjorde 
jag", kominer hennes var, oppet och 
i.tan omsvep, och tadlet .som ju iblan 1 
n åste utdelas, tar hon emot med fatt-

Skriv till mig idag och 
erhåll listan över uppfin
ningar, som behövas och 
min illustrerade bok om 
patenter på svenska språ
ket. De sändas FRITT.
H. J. SANDERS

PATENTADVOKAT 
105 Webster ltuilding. La Salk 

& Van Buren Sts„ Chicago. 11L

TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITTning. då hon känner det rattvist - 
Lilla ljusa Aina ar vek och rar. skyg

gar for ett häftigt ord, vill så gärna 
se vänliga ansikten omkring sig och 
s,älv vara glad — dårfor händer nog. 
hon skyndar sig att kasta bort ,bitar 
na av glaset, som slogs sönder, göm
ma undan förklädet, som fått en rispa 
eller springa ut ur rummet, då pappa 
en smula barskt frågar, vem som “va
rit framme" på hans skrivbord Men 
inte misströstar någon om lilla Aina 
for det; hon behöver lära sig att styr
kan 1 karaktären måste finnas jämn 
sides med hjärtegodhet, det är hen
nes läxa på nuvarande stadium — lite 
svårlärd och tålamodsprövande kan 
ske. men visst inte omöjlig att inhäm
ta. småningom kommer hon till Insikt 
cm det

Att “förstå allt" år Inte detsamma 
»om att avstå från varje gottgorelse 
och utan vidare “förlåta allt", men vis- ^
serltgen blir bedömandet av ett fel'till gäll diskant. "ser du inte, jag har 
också mera verkningsfullt, om förstå- »å mycke’ å göra. så jag inte kan »kyn 
clse av barnets natur lågges till grund da mej som du. dumbom där!" --

“Tyst med dej. för annars går jag

ALLT ARBETE GARANTERAS

Dr. PHILIP A. ECKMANdan mamma med blixtens fart flugit 
ced for trapporna under förklaring, 
att hon inte ville höra ett ord iner av 
hans grovheter mot hennes

Manitoba Hall Block,
Winnipeg. Man.293 Portage A ve.,släkt^-

u.en nu var modan överstånden och 
friden återställd, på hemvägen hade 
I&ppa gått med sin arm i mammas 
och mamma kände sig glad och ung 
som en flicka 1 tonåren, då hon steg 
fu över hemmets tröskel.

gsn om stackars husets nattlogis och 
sin egen bädds placering, var inte så 
gott att få reda på

Mörkrädslan känna v! nog till lite 
ar från barndomens dagar. 1nte sant ’ 

“Ser mamma, jag blir så rädd bakom 
r y g g e n". tillstod “Syssan" 1 en för 
trolig stund, och jag undrar, om hon 

när det urartar till enbart frågor, inte gav uttryck åt rad de flesta av 
framsprungna blott ur lusten att höra osa kände på den tiden, mörkret 
ain egen röst. aom den utfrågade må skrämde oss — den där rysningen nt- 
ha rätt att stävja talförheten. En 11- efter ryggraden, som drev oss framåt 
ten avsnåsning verkar 1 sådana fall med förtvivlans fart var gång det gäll- 
gLnska gott — ehuru somliga naturer de att passera ett mörkrum? 
irte låta avspisa sig i första taget Ett fantasirikt barn befolkar mörk- 

ensaro på teatern och låser In dej 1 “Om du skall fråga mer. sä får du gå ret med underliga gestalter, tror ock 
ett s^åp.“ röt Bengt. 1 själva verket ut!" upplyste den uttråkade mannen så fullt och fast på deras tillvaro. Jag 
betydligt mer påverkad av Mias sista en gång sin son Åke. — “Om jag ska' vet en liten gosse — nu en framstä 
tilltalsord in leken egentligen fordra- gå ut får jag ju Intet fråga mer." re- ende man — som en kväll fått för sig. 
de — rent av glömsk av sin egenskap plikerade Åke — varpå mamma skrat- at där låg en räv på lur under hans 
av "pappa"! Och ett snabbt “låt bli tade åt pysens kvickhet, och Åke fort- säng. och som så levde sig in i denna 
mej bara, du?" vittnade om. det hand- satte sporten! i? billning. att han ännu säger sig kån-
grlpligheter inte voro långt borta från Då de religiösa begreppen börja nt- na hur han svettades av ångest vid 
hans sida gentemot hans kvinnliga vecklas, komma inblllninjpskraft och unken på dess fruktansvärda närva 
medspelare I komedien. frågelast hastigt i verksamhet, och de rc. hor han låg där utan ett våga röra

“Men barn. vad gråla ni för"! Dår otroligaste spörsmål bana sig väg över sig. och hur Inte ens tordes hösta 
stodo mamma t>ch pappa på tröskeln, j ha roa läpparna Karl Göran i första av rädsla att räcka räven* uppmårk-
och den synen återkallade hastigt bå- förberedande hade nyss återkommit samhet och vrede!

Socialistisk litteratur
Karmaren och Socialismen

Av. OLE HJELT
- i

DEN HAR KOMMIT!
IDOG

Men inifrån vardagsrummet borde 
de ett par klara röster, som minsann 
lite påminde om frid och harmonL de 
stannade en smula häpna och lyssna
de, var det barnen? — "Du är så dum 
som — som en b a b i a n." skrek Mia. 
v|Fken 1 lekens iver arbetat sig upp

Socialismen
Av OLE HJELT

Order sändas till
8CANOIN AVIAN SOCIALIST 

FEDERATION.
903 Madison SL. Chicago. IIL

U. S. A.

Orran för Canadae Skandinaviska Storloge av I. O. O. T
en gång 1 månaden åttasidig, tryckt på 
fint glättat papper.
endast 75 cents per år. Kommer att 
innehålla de bås ta möjliga uppsatser 1

Utkommer 
Den kostar

ideella och sociala frågor
Redaktionen har satt sig 1 förbindelse med de allra bästa pen

nor på dessa områden för att försäkra sig om deras bidrag 
IDOG skall ej bli ett ensidigt ordenaorggan endast 
IDOG skall bli väckande och upplyftande 
IDOG bör därför finnas 1 varje hem 1 Svensk-Canada 
Vårt folk år ej längre ett sovande folk 
Nej. ty IDOG har kommit.
Insänd eder prenumeration tit

for detsamma
Tili sist en liten historia om själv

behärskning. en historia med »ens mo 
ml l — fastän kanske inte 
rummet för barnen .A. S. BARDAL

tT&å. Bengt och Mia voro ensamma i var
dagsrummet. jungfrurna sutto I sin
kammare och pappa och mamma hade IDOGS expedition

72 Beyle Street, Whmipeg, Man., Canada
Alfr. Egnell

gått ut tillsammans för att köpa lys- 
oingspresent åt kusin Ellen 
var sex. Mia fem år. pigga, klarögda 
barn båda två- De hade målat I sina

t Bengti: •uty M ed STB
mi

häften en läng stund, men nu var Mia 
trött på den sysselsättningen och ville
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Drick
SVENSK-ÖL!

den mest vålnmakande dryck under 
den varma årstiden

Kop från eder handlande eller 
skriv til

The Sweditth ( anadian Sales 
Limited.

208 Logan Ave., Winnipeg, Man.
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